[image: ]
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

10.02.2026		№ 6
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Главный специалист отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Сафина Т.А.

	Присутствовали:
Члены Правления:
Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса

–

Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Лермонтов Ю.Б.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса

	–

	Ермак Н.В.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Генеральный директор ОАО «АЭЭ»
Начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
–

	Щеглов С.В.
Чоботар Н.В.

2

Повестка дня:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «Россети Сибирь» –
«Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств
административного/офисного здания ИП Глухова Д.В. по
индивидуальному проекту
	Саврасов М.Г.

	2.
	[bookmark: _Hlk219885363][bookmark: _Hlk158363153][bookmark: _Hlk52462278][bookmark: _Hlk220655002]О внесении изменения в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 29.12.2025 № 908
«Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Таштагольского
муниципального округа
	Чоботар Н.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «Россети Сибирь» – «Кузбассэнерго – РЭС» энергопринимающих устройств административного/офисного здания
ИП Глухова Д.В. по индивидуальному проекту»

Вопрос перенесен по просьбе ПАО «Россети Сибирь» – «Кузбассэнерго – РЭС».

Вопрос 2 «О внесении изменения в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 29.12.2025 № 908
«Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Таштагольского муниципального округа»

СЛУШАЛИ: Чоботар Н.В.

Докладчик, пояснила:
Изменение в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.12.2025 № 908 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Таштагольского муниципального округа» вносятся в связи с установлением 29.01.2026 тарифов на питьевую воду, техническую воду МКП «ВодоРесурс» ТМО (Таштагольский муниципальный округ), ИНН 4214046627. Ранее услугу водоснабжения для населения оказывало МКП «Водоканал» ТМР, ИНН 4252015570.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.12.2025 № 908 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Таштагольского муниципального округа» следующее изменение:
[bookmark: _Hlk158363277]В столбце 2 строках 1.1.1 – 1.1.4, 1.2.1 – 1.2.5 слова «МКП «Водоканал» ТМР», ИНН 4252015570» заменить словами «МКП «ВодоРесурс» ТМО»,
ИНН 4214046627».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Председатель РЭК Кузбасса

Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

О.В. Маркова

Ю.Б. Лермонтов

Н.В. Ермак

Секретарь Правления РЭК Кузбасса

Т.А. Сафина

3

image1.png